



ประกาศเทศบาลตำบลฉวาง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลฉวาง จึงได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๐-๐๒๒ สายหน้าบ้านนายสุรินทร์ สีนเพชร - บ้านนายวิศิษฐ์ เสนามิตร หมู่ที่ ๒ ตำบลฉวาง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๘ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ๑ สาย ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๐-๐๒๒ สายหน้าบ้านนายสุรินทร์ สีนเพชร - บ้านนายวิศิษฐ์ เสนามิตร หมู่ที่ ๒ ตำบลฉวาง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๘ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ๑ สาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลฉวาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๔๔,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๐-๐๒๒ สายหน้าบ้านนายสุรินทร์ สีนเพชร - บ้านนายวิศิษฐ์ เสนามิตร หมู่ที่ ๒ ตำบลฉวาง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๘ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ๑ สาย โดยการ (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลฉวางกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๓๔๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายกันตพัฒน์ ชายเขียวบุญวงศ์	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
นายสุเมศวร์ เสือทอง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
นายกิติพงษ์ อภัยพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุทธิพันธ์ คุทธีร์ตมมี)

นายกเทศมนตรีตำบลฉวาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
สำนักราคากลางเมื่อรับที่
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายสุวิทย์ สิมเพชร ถึงบ้านนายวิเศษฐ์ เสนายัตร์ หมู่ที่ 2 ตำบลฉวาง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครศรีธรรมราช
เทศบาลตำบลฉวาง
ท 1-01
6 - เกิดเมื่อวันที่ 2563

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 472.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,888.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุบงานทาง	1,344,954.77	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานคิด 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผ่นขุด 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,344,954.77	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งด้านสามแสนสี่พันบาทถ้วน)	1,344,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.472 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,847,457.63 บาท

สูตร K=0.30+0.10W/c+0.35CV/Co+0.10MW/Mo+0.15S/So

ประธานราคา

(นายกิตติพงษ์ อภัยพันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายกันตพัฒน์ ข่ายเขียววงค์)
ปลัดเทศบาลตำบลฉวาง

ตรวจ

(นายกิตติพงษ์ อภัยพันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงนาม

(นายสุทธิพันธ์ เทธิระดม)
นายกเทศมนตรีตำบลฉวาง

ตรวจ

นางอรุณเพ็ญศรี เจริญทอง
รองปลัดเทศบาลตำบลฉวาง
หัวหน้าสำนักงานปฎิบัติ



แบบเสนอราคา ๒๕๖๓

- กรณีไม่รับราคา
- กรณีรับราคา
- กรณีขอแก้ไขราคา

แบบเสนอราคาจ้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งาน ก่อสร้างถนน ค.ส.๓. จากบ้านนายสุวิทย์ สิมพาน นายวิศิษฐ์ แสนมิตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลอ่าว อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของเทศบาลตำบลอ่าว
 แผนเลขที่ ท 1-01

คำขอใบเสนอราคา นายกิติพงษ์ อดิพันธ์ มีอำนาจการของช่าง **เมื่อวันที่ ๑ เดือน มีนาคม ๒๕๖๓**

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม	ตร.ม.						
	1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.๓.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2 งานถมป่าละอูตอ (FALSE)	ตร.ม.	-	FALSE	-	1.4019	-	-
	2 งานปรับกึ่งยั้งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	-	1.71	-	1.4019	2.40	-
	2 งานตัดดินคันทาง	ตร.ม.						
	2 งานเสริมถนนคันทาง บดอัดแบบ	ตร.ม.						
	3 งานวัสดุตัดเสื่อ (สุกรี) บดอัดแน่น ทน 0 ซม.	ตร.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3 งานพื้นรองรองใต้ผิวทางคอนกรีต ทน 0 ซม.	ตร.ม.						
	3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ตร.ม.	94.40	586.85	53,510.64	1.4019	794.67	75,016.57
4	งานผิวทาง							
	4 งานผิวทางบอร์นเลนดซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	1,888.00	448.06	845,937.28	1.4019	628.14	1,185,919.47
	4 งานรองต่อเชื่อมตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	60.00	177.35	10,641.00	1.4019	248.63	14,917.62
	4 งานรองต่อเชื่อมตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	128.00	80.48	10,301.44	1.4019	112.82	14,441.59
	4 งานรองต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโหล่ทาง							
	5 งานโหล่ทางหินคลุกปรับเกรด	ตร.ม.	480.00	84.76	38,989.60	1.4019	118.83	54,659.52
6	งานดีโหล่จราจร							
	6 งานดีโหล่ ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6 งานดีโหล่ ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อลงคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7 ขนาด ๑ 0.30 ม. ขึ้น 3	ม.						

แบบเสนอราคา ๒๕๖๓

- กรณีรับราคา
- กรณีไม่รับราคา
- กรณีขอแก้ไขราคา

ลำดับ	รายการฯ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
7	ขนาด ๕ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
7	ขนาด ๕ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
7	ขนาด ๕ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
8	ขนาด ๕ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	แผง						
8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. 1 แถว	แผง						
8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. 2 แถว	แผง						
8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. 3 แถว	แผง						
8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.80 ม. 1 แถว	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.80 ม. 2 แถว	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.80 ม. 3 แถว	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 1.00 ม. 1 แถว	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 1.00 ม. 2 แถว	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 1.00 ม. 3 แถว	แผง						
9	งานปอเหล็กรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.30 ม. เข้า - ออก	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แผง						
9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แผง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก	แผง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แผง						
	กบ. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่ากลาง							1,344,954.77	

พื้นที่ทั้งหมด	1,888.00
ราคาเฉลี่ย	712.37

959,379.96
0.00

1,4019
1,2782

ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม